Nulli nostre confirmationis etc. Dat. Anagnie, II idus januarii, anno quinto. »

2775

Anagni, 18 janvier 1259.

Magistro et fratribus hospitalis S. Assentii Anagnini indulget ut de lignis incisus vel siccis silvae communis Anagninae pro usibus pauperum in hospitali eorum degentibus, accipere valeant. (REG. 25, f. 188, an. V c. 9.)

1. La date d'année manque.

« .. *magistro et fratribus hospitalis Sancti Assentii Anagnini.* Devotionis vestre supplicationibus —. Dat. Anagnie, XV kal. februarii, anno quinto. »

2776

Anagni, 18 janvier 1259.

Episcopo Anagnino mandat ut praedictam indulgentiam observari faciat. (REG. 25, f. 188, an. V, c. 10.)

« .. *episcopo Anagnino.* Dilectorum filiorum.. magistri —. Dat. ut in alia. »

2777

Anagni, 25 janvier 1259.

Decano et capitulo Bisuntinis, ut ultra octo canonicos praebendas secundum jus ipsis acquisitum expectantes, aliquos admittere minime teneantur indulget. (REG. 25, f. 188, an. V, c. 11 ; RODENBERG, t. III, n° 489.)

« .. *decano et capitulo Bisuntinis.* Meritis vestre devotionis inducimur ut vos specialis favore gratie procequentes, que digne deposcitis paterna benevolentia compleamus. Sane presentata nobis ex parte vestra petitio continebat quod, licet olim per constitutionem nostram receptiones canonicorum prebendas expectantium vacaturas factas in ecclesiis preter quasdam irritas decreverimus et inanes, tamen nos viginti quinque ac pluribus ecclesie vestre canonicis, quorum receptiones cassate erant per constitutionem eandem, jus canonicatus quod eis ex prefatis receptionibus in eandem ecclesiam fuerat acquisitum, per diversas litteras restituimus de gratia speciali, quorum octo admisisse dicimini auctoritate hujusmodi litterarum, qui non sunt adhuc prebendas in eadem ecclesia assecuti. Cum igitur non existat nostre intentionis super tot canonicorum restitutionibus ecclesiam gravare predictam, sed potius ipsam a futuris gravaminibus, quantum cum Deo possumus, preservare, ut ultra predictos octo, pretextu restitutionis hujusmodi per litteras apostolicas obtentas seu etiam obtinendas, nisi de hac indulgentia et ejus tenore ac de numero canonicorum prebendas ibidem expectantium vacaturas expressam fecerint mentionem, admittere aliquos minime teneamini, vobis auctoritate presentium indulgemus, decernentes nichilominus irritas et inanes excommunicationis, suspensionis et interdicti sententias, si quas in vos vel aliquem vestrum contra hujusmodi indulti

tenorem contigerit promulgari. Nulli nostre concessionis et constitutionis etc. Dat. Anagnie, VIII kal. februarii, anno quinto. »

2778

Anagni, 27 janvier 1259.

Praeceptori et fratribus militiae Templi in Aquitania indulget ut terrae seu domus ab eis sub certo censu concessae a novis censibus sive redditibus immunes redeant. (REG. 25, f. 188 v°, an. V, c. 12.)

« .. *preceptori et fratribus domus militiae Templi in Aquitania.* Meritis vestre devotionis —. Sane petitio vestra nobis exhibita continebat quod nonnulli, qui a vobis terras seu domos sub certo annuo censu ad vitam suam vel ad non modicum tempus tenent, eisdem terris ac domibus, sine vestro assensu, novos census seu redditus aliis exolvendos propria temeritate imponunt, ac hujusmodi novos census seu redditus illis promittunt exolvere, in vestrum non modicum prejudicium et gravamen; propter quod quandoque evenit quod illi quibus fit promissio hujusmodi censuum vel reddituum, cum domos et terras ipsas ad vos devolvi, et vos illa aliis locare contingit, census seu redditus ipsos a vobis vel ab illis quibus locatis easdem exigere et extorquere indebite non verentur, quare humiliter petiistis a nobis super hoc de circumspectione apostolica provideri. Nos itaque, temeritatibus et presumptionibus hujusmodi ac vestris dispendiis in hac parte obviare volentes, presentium vobis auctoritate concedimus ut, cum terras et domos prefatas ad vos legitime devolvi contigerit, vos aut illi quibus eas locaveritis, ab hujusmodi novis censibus sive redditibus, pretextu talis promissionis aliquibus persolvendis, sitis liberi penitus et immunes. Nulli nostre concessionis etc. Dat. Anagnie, VI kal. februarii, anno quinto. »

2779

Anagni, 27 janvier 1259.

Magistro et fratribus hospitalis S. Spiritus in Saxia de Urbe indulget ut de pratis, ortis, virgultis et possessionibus quae propriis manibus et sumptibus colunt, nulli decimas solvere teneantur. (REG. 25, f. 188 v°, an. V, c. 13.)

« .. *magistro et fratribus hospitalis Sancti Spiritus in Saxia de Urbe.* Hospitalitatis pie studium —. Dat. Anagnie, VI kal. februarii, anno quinto. »

2780

Anagni, 29 janvier 1259

Johanni dicto Handeremarc, clerico, tabellionatus officium concedit. (REG. 25, f. 188 v°, an. V, c. 11.)

« *Johanni dicto Handeremarc, clerico in minoribus ordinibus constituto, Morinensis diocesis. Ne contractuum memoria —. Dat. Anagnie, III kal. februarii, anno quinto.* »

2781

Anagni, 20 janvier 1259.

Johanni, domino Castellionis, ut in matrimonio cum Delfina, Nivernensis diocesis, contracto remanere possit dispensat. (REG. 25, f. 188 v°, an. V, c. 15.)

« *Nobili viro Johanni, domino Castellionis, et Delfine, uxori ejus, Nivernensis diocesis. Consuevit Sedes Apostolica —. Sine petitio vestra nobis exhibita continebat quod vos olim, debita sollemnitate servata, in facie Ecclesie, nullius impedimenti consensu, matrimonium ad invicem contraxistis, et tanquam legitimi conjuges individuum vite consuetudinem retinentes, genuistis prolem in hujusmodi matrimonio sic contracto, cujus matrimonii nullus accusator exiit vel existit, licet quidam aliquando asseruerat quod tu, fili Johannes, quarta, tu vero, Delfina, tertia consanguinitatis linea a stipiti communi distetis, de quo constare non potest, ad quod etiam investigandum cum summa diligentia laborastis. Cum igitur tu, dicte Johannes, ex hoc habere te asseris conscientiam remordentem, nobis humiliter supplicastis ut providere vobis in hac parte de benignitate Sedis Apostolice juvaremus. Quia vero Apostolice Sedis circumscriptio rigorem nunquam super hiis provide temperat, et quod negat juris severitas de gratia pietatis iudulget, nos volentes, vestre devotionis exigentibus meritis, super hoc oportuno remedio providere, ut in eodem matrimonio, dicto impedimento si forte subest nequaquam obstante, libere remanere possitis, vobiscum auctoritate presentium dispensamus, prolem predictam nichilominus legitimam reputantes. Nulli nostre dispensationis et reputationis etc. Dat. Anagnie, XIII kal. februarii, anno quinto.* »

2782

Anagni, 31 janvier 1259.

Dispensationem super defectu natalium Johanni Mansel, cancellario ecclesie Londoniensis, ab Innocentio IV concessam confirmat. (REG. 25, f. 188 v°, an. V, c. 16.)

« *Johanni Mansel, cancellario ecclesie Londoniensis, clerico carissimi in Christo filii nostri regis Anglorum illustris. Id apud Sedem Apostolicam tua devotio et devota obsequia meruerunt ut illam tibi semper cum expedit invenias gratiosam. Dudum siquidem felicitis recordationis Innocentio pape, predecessori nostro, significare curasti quod pater tuus de nobilibus trahens originem, in diaconatus ordine constitutus, sollemniter cum matre tua, inscia quod esset diaconus, duxit matrimonium contrahendum, et eam per longa tempora maritali affectione pertractans, te suscepit ex ea, ac quod tandem ad cor rediens, celebrato inter eos per loci diocesanum divortio, dimissum diaconatus ordinem reassumpsit. Unde prefato predecessori humiliter supplicasti ut, cum tempore quo idem pater tuus te suscepit ex ea, ipsa conjux legitima putaretur, et per hoc tu reputaveris ¹ legitimus ex tali matrimonio sic susceptus, tecum hanc gratiam faceret quod id tuo imputari defectu non deberet. Porro idem predecessor, laudabile testimonium quod tibi de honestate morum et dono scientie perhibebatur attendens, ac tue probitatis intuitu et carissimi in Christo filii nostri, illustris regis Anglie pro te supplicantis obtentu, volens tibi gratiam facere specialem, per suas litteras tibi concessit ut tibi defectus hujusmodi quoad spiritualia non obsesset quominus recipere posses sacros ordines et admitti ad quamlibet ecclesiasticam et episcopalem etiam dignitatem, prout in ejusdem predecessoris litteris continetur. Nos igitur, devotionis tue merita super quibus laudabilia recepimus testimonia ponderantes et plenius tibi super hoc providere volentes, auctoritate presentium dispensationem hujusmodi approbamus, etiam si forte vera non fuerint ea que de contractu predicti matrimonii et matris tue ignorantia, necnon et legitimi reputatione conjugii suggestisti, ut nichilominus predicti (sic) dispensationis gratia circa te plenum tam in susceptis postmodum quam in suscipiendis ordinibus, beneficiis et dignitatibus episcopali etiam robur habeat et effectum. Nulli nostre approbationis etc. Dat. Anagnie, II kal. februarii, anno quinto.* »

1. Reg. : *reputaveris.*

2783

Anagni, 13 janvier 1259.

Johanni Mansel, praeposito Beverlacensi, ut super beneficiis ecclesiasticis quae in regno Angliae obtinet, a quoquam trahi obsque speciali mandato non possit in causam extra Londoniensem diocesim per litteras Apostolicae Sedis seu legatorum ejusdem indulget. (REG. 25, f. 189, an. V, c. 17.)

« *Johanni Mansel, capellano nostro, preposito Beverlacensi, Eboracensis diocesis.* Exigentibus tue probitalis —. Dat. Anagnie, idibus januarii, anno quinto. »

2784

Anagni, 3 février 1259.

Ministro provinciali regni Legionensis, ordinis fratrum Minorum, mandat ut, singulis diebus dominicis et festis duplicibus et solemnibus sui ordinis, per fratres suos abbatissae et conventui monasterii S. Spiritus Civitatis, ordinis S. Damiani, poenitentiam et Eucharistiae sacramentum exhiberi faciat etc. (REG. 25, f. 189, an. V, c. 18 ; POTTHAST 17461.)

« .. *ministro provinciali regni Legionensis, ordinis fratrum Minorum.* Paci et saluti —. Dat. Anagnie, III nonas februarii, anno quinto. »

2785

Anagni, 29 janvier 1259.

Rectori et fratribus de Poenitentia Jesu Christi, capiendi apostatas sui ordinis eosque alias subdendi disciplinae rigori, invocato, si opus fuerit, auxilio brachii secularis, concedit facultatem. (REG. 25, f. 189, an. V, c. 19.)

« .. *rectori et fratribus de Penitentia Jesu Christi, ordinis Sancti Augustini.* Devotionis vestre precibus —. Dat. Anagnie, III kal. februarii, anno quinto. »

2786

Anagni, 11 février 1259.

Alphonso, Castellae et Legionis regi, indulget ut nullus Apostolicae Sedis legatus vel delegatus sine pontificati singulari licentia in ipsum, uxorem, filios vel officiales suos excommunicationis sententiam promulgare valeat. (REG. 25, f. 189, an. V, c. 20 ; POTTHAST 11475.)

« *A. illustri regi Castelle ac Legionis.* Claris excellentie tue —. Dat. Anagnie, III idus februarii, anno quinto. »

2787

Anagni, 28 janvier 1259.

Guidoni de Luta, Lemovicensis diocesis, tabellionatus officium concedit (REG. 25, f. 189 v^o, an. V, c. 21.)

« *Guidoni de Luta, clerico in minoribus ordinibus constituto, Lemovicensis diocesis.* Cum emula juris —. Dat. Anagnie, V kal. februarii, anno quinto. »

2788

Anagni, 8 février 1259.

Stephano Heym concedit ut praeter de Lanteglos et de Lanevede ecclesias quas obtinet, quarumque proventus decem librarum Sterlingorum valentiam non excedunt, duo alia ecclesiastica beneficia recipere possit. (REG. 25, f. 189 v^o, an. V, c. 22.)

« *Stephano Heym, de Lanteglos et de Lanevede ecclesiarum rectori, Exoniensis diocesis.* Etsi propter ambitiones —. Dat. Anagnie, VI idus februarii anno quinto. »

2789

Anagni, 23 janvier 1259.

Roderico Martini concedit ut praeter ecclesias S. Marinae de Lodares, ejus proventus quatuor marcarum argenti valentiam vix excedunt, possit adhuc beneficia ecclesiastica usque ad summam viginti marcarum argenti, computatis proventibus ejusdem ecclesiae, licite recipere. (REG. 25, f. 189 v^o, an. V, c. 23.)

« *Roderico Martini, rectori ecclesiae Sancte Mariae de Lodares, Portugalensis diocesis.* Ut tibi favorem —. Dat. Anagnie, X kal. februarii, anno quinto. »

2790

Anagni, 9 février 1259.

Magistro Rogero, Lincolnensis diocesis, concedit ut, praeter ecclesiastica beneficia quae obtinet, unicum aliud beneficium recipere possit. (REG. 25, f. 189 v^o, an. V, c. 24.)

« *Magistro Rogero, archidiacono Huntadonis, Lincolnensis diocesis.* Volentis tibi tue —. Dat. Anagnie, V idus februarii, anno quinto. »

2791

Anagni, 4 février 1259.

Episcopo Exoniensi concedit ut, ad exonerationem debitorum Exoniensis ecclesiae, proventus et redditus omnium beneficiorum suorum usque ad unum annum retinere possit. (REG. 25, f. 189 v^o, an. V, c. 25.)

« .. *episcopo Exoniensi.* Apostolice Sedis benignitas —. Ex parte siquidem tua fuit propositum coram nobis quod tu, nuper ad Exoniensem

ecclesiam promotus, invenisti eam per predecessores tuos obligatam in maxima pecunie quantitate, non absque intollerabile voragine usurarum que continue bona ipsius ecclesie devorat incessanter. Quare nobis humiliter supplicasti ut super hoc indempnitati ipsius ecclesie paterna curaremms sollicitudine precavere. Nos igitur, quibus omnium ecclesiarum cura incumbit et quos pastorale invitat officium ipsarum utilitatibus providere, super hoc congruum remedium adhibere volentes, ut, pro exoneratione debitorum, proventus et redditus omnium beneficiorum tuorum que promotionis tue tempore obtinebas et nunc etiam retines, quos post tuam promotionem exinde percepisti et adhuc usque ad annum unum percipere poteris, licite retinere valeas auctoritate presentium liberam tibi concedimus facultatem, non obstantibus aliquibus litteris a Sede Apostolica impetratis vel etiam impetrandis per quas effectus presentium impediri valeat seu differri, ita tamen quod predicti proventus in solutionem debitorum huiusmodi integraliter convertantur, quodque beneficia ipsa debitis non fraudentur obsequiis et animarum cura in eis nullatenus negligatur. Dat. Anagnie, II nonas februarii, anno quinto ».

2792

Anagni, 27 janvier 1259.

Magistro Symoni, presbytero dispensat ut, non obstante defectu natalium quem patitur, de presbytero genitus et soluta, in susceptis ministrare ordinibus et decanatum de Graiaco ac ecclesiam de Gicura, animarum curam habentes, necnon canonicatus et praebendas suos sine cura S. Mariae Magdalenae Bisuntinae et Columbi monasterii secularium ecclesiarum, Bisuntinae diocesis, retinere possit. (REG. 25, f. 190, an. V, c. 26.)

« Magistro Symoni, presbitero, decano christianitatis de Graiaco, Bisontine diocesis, capellano H. tituli Sancte Sabine presbiteri cardinalis. Vite munditia etc. — Dat. Anagnie, VI kal. februarii, anno quinto. »

2793

Anagni, 9 février 1259.

Capellanis perpetuis altaris S. Barbarae in ecclesia Parmensi, ad magistri Alberti, notarii apostolici, qui dictas capellanas de bonis propriis fecerat et dotaverat supplicationem, indulget ut, cum generale interdictum terrae fuerit seu etiam speciale Parmensis ecclesiae cathedralis, liceat eis, clausis januis etc. divina officia celebrare. (REG. 25, f. 190, an. V, c. 27.)

« Capellanis perpetuis altaris Sancte Barbarae in ecclesia Parmensi. Dilecti filii magistri —. Dat. Anagnie, V idibus februarii, anno quinto. »

2794

Anagni, 4 janvier 1259.

Omnia ab Hugone, tituli S. Sabinae presbytero, et Ottobono, S. Adriani diacono cardinalibus super regimine monasterii Andeciarum seu Vivifontis, ordinis S. Benedicti, Cathalaunensis diocesis, statuta confirmat, tenorem dictorum cardinalium litterarum inserens. (REG. 25, f. 190, an. V, c. 28.)

« Margarete, abbatisse, et conventui monasterii Andeciarum seu Vivifontis, ordinis Sancti Benedicti, Cathalaunensis diocesis. Licet ea que —. Sane dilecti filii nostri H. tituli Sancte Sabine presbiter, et O. Sancti Adriani diaconus cardinales, auctoritate nostra sibi viva voce commissa, ordinaverunt, statuerunt et providerunt quod tu, filia M., tunc priorissa monasterii Andeciarum seu Vivifontis, consueti non per abbatisse sed priorisse dumtaxat regimen gubernari, sis de cetero ipsius monasterii abbatissa, et quod idem monasterium ordinetur et disponatur deinceps perpetuo sub regimine abbatisse prout in litteris eorundem cardinalium inde confectis et eorum sigillis munitis plenius continetur. Nos igitur, porrectis nobis pro parte vestra supplicationibus inclinati, quod per cardinales ipsos in hac parte factum est ratum habentes et gratum, id auctoritate apostolica confirmamus et per scripti patrocinium communimus, tenorem litterarum ipsarum de verbo ad verbum presentibus inseri facientes qui talis est :

Anagni, 2 janvier 1259.

« Miseratione divina frater Hugo, tituli Sancte Sabine, presbiter, et Ottobonus, Sancti Adriani diaconus cardinales, ad perpetuam rei memoriam. Noverint universi presentes litteras inspecturi quod, de speciali mandato a sanctissimo patre domino Alexandro, divina providentia papa quarto, facto nobis oraculo vive vocis, et auctoritate ac potestate nobis specialiter ab eodem domino in hac parte viva voce concessis, ordinamus, statuimus et providemus quod Marguareta de Chassenayo, priorissa monasterii Andeciarum seu Vivifontis, Cathalaunensis diocesis, sit de cetero ejusdem monasterii abbatissa quodque monasterium illud ordinetur et

« disponatur deinceps in perpetuum sub regi-
 « mine abbatisse. Actum Agnatie (*sic*), in domo
 « quam nos frater H. inhabitamus ad presens,
 « presentibus venerabilibus patribus dominis Hen-
 « rico, Eubredunensi et Leonardo, Cretensi archie-
 « piscopis; magistro Angelo Romano, canonico
 « Cathalaunensi; Johanne Lecacorvo, canonico
 « Placentino; magistro Guidone, Remensi clerico,
 « et Rogero de Virtute, clerico Cathalaunensis
 « diocesis, ac aliis pluribus testibus ad predicta
 « vocatis. Anno a Nativitate Domini M^oCC^oL^o.
 « nono, indictione secunda, III nonas januarii,
 « pontificatus ejusdem domini Alexandri pape III
 « anno quinto. In cujus rei testimonium et me-
 « morie future cautelam, has litteras scribi et
 « publicari fecimus per notarium infrascriptum
 « et nostris muniri sigillis. Ego Gifredinus de
 « Vezano, imperiali auctoritate notarius, prola-
 « tioni predictae ordinationis interfui, et de man-
 « dato predictorum dominorum cardinalium scrip-
 « si et publicavi omnia supradicta et proprio
 « signo signavi. »

Nulli nostre confirmationis etc. Dat. Agnatie,
 II nonas januarii, anno quinto. »

2795

Anagni, 9 février 1259.

Fratribus domus leprosorum S. Thomae de Frusinone
 indulget ut, pro duobus quartariis frumenti et totidem
 annonae, ac etiam quatuor saumis muxti quas, praetextu
 aliquorum de bonis Johannis de Sauro, presbyteri,
 ipsis oblati, Ecclesiae Romanae annuatim reddere
 tenebantur, unam dumtaxat libram cerae persolvant.
 (REG. 25, f. 190 v^o, an. V, c. 29.)

« .. magistro et fratribus domus leprosorum
 Sancti Thome de Frusinone, Verulane diocesis.
 Ex tenore vestre —. Dat. Agnatie, V idus fe-
 bruarii, anno quinto. »

2796

Anagni, 9 février 1259.

Capellanis perpetuis altaris S. Barbarae in ecclesia
 Parmensi indulget ut ad onera spiritualia supportanda
 non possint coactari, nisi ad ea quae per statuta Alberti,
 notarii apostolici, ejusdem altaris conditoris, imposita
 sunt. (REG. 25, f. 190 v^o, an. V, c. 30.)

« Capellanis perpetuis altaris Sancte Barbarae
 in ecclesia Parmensi. Illa dilectum filium ma-
 gistrum Albertum, notarium nostrum, prosequi-
 mur sinceritate favoris eaque ipsum dilectionis
 et benivolentiae amplectimur plenitudine specialis

ut ei liberaliter et libenter que sibi placita et
 nobis deprecit utilitas concedamus. Cum igitur,
 sicut idem notarius in nostra proposuit presentia
 constitutus, capellaniis Sancte Barbarae, quas in
 ecclesia Parmensi pro felicis recordationis Inno-
 centii pape, predecessoris nostri, necnon ipsius
 et progenitorum ac benefactorum suorum ani-
 marum fecit remedio de bonis propriis et dotavit,
 certa imposuerit onera ad que tenemini, vos et
 alii qui in eis pro tempore fueritis perpetui capel-
 lani, nos volentes vestris et successorum vestro-
 rum in hac parte cavere dispendiis et quieti con-
 sultere perpetuo cupientes, ejusdem notarii pre-
 ceptis inclinati, vobis et eisdem successoribus
 auctoritate presentium indulgenus ut deinceps
 non possitis per episcopum vel capitulum Parmen-
 senses, aut etiam per Apostolice Sedis legatum
 vel nuntium, aut quemcumque alium coartari
 ad aliqua alia onera spiritualia, specialiter autem
 in divinis officiis, vel temporalia supportanda,
 nisi ad que per ordinationem et statuta ipsius
 notarii per Sedem Apostolicam confirmata tene-
 mini obligati. Nos enim statuta et ordinationes
 contra indultum nostrum hujusmodi per quem-
 cumque edita vel edenda ex nunc decernimus
 irrita et inania et nullius existere firmitatis, et
 occurrendo cavillationibus et malitiis hominum,
 providemus ut si, praeter ordinationem ipsius
 notarii, aliqua in ecclesiasticis officiis seu aliis
 sponte ac libere, rogati vel non rogati, pro tem-
 pore duxeritis facienda, nullum propter hoc
 generetur vobis ac successoribus vestris aut huic
 indulgentiae prejudicium, nec in aliquo derogetur.
 Nulli nostre concessionis, constitutionis et pro-
 visionis, etc. Dat. Agnatie, V idus februarii,
 anno quinto. »

2797

Anagni, 5 février 1259.

Guillelmo, regis Navarrae fratri, concedit ut, praeter
 dispensationem beneficia ecclesiastica usque ad certam
 summam recipiendi ei concessam, beneficia alia usque
 ad annum valorem quadringentarum marcarum Ster-
 lingorum ultra summam praedictam recipere possit.
 (REG. 25, f. 190 v^o, an. V, c. 31.)

« Guillelmo, clerico, fratri carissimi in Christo
 filii nostri.. illustris regis Navarre, Campanie
 et Brie comitis Palatini. Affectu benivolentiae
 specialis —. Dat. Agnatie, nonis februarii, anno
 quinto. »

2798

Anagni, 6 février 1259.

Regi Navarrae, Campaniae comiti, indulget ut, a Navarrensibus facta elevatione regis Navarrae, idem sic elevatus nomen regium sortiatur atque unctionem et coronationem, quando ei placuerit, recipiat. (REG. 25, f. 190 v°, an. V, c. 32; POTTHAST 17468.)

« .. *illustri regi Navarre, comiti Campanie.* Grandis affectus quem —. Dat. Anagnie, VIII idus februarii, anno quinto. »

2789

Anagni, 5 février 1259.

Eidem regi Navarrae indulget ut, cum generale terrae fuerit interdictum, liceat capellanis suis, clausis januis etc. divina officia celebrare. (REG. 25, f. 191, an. V, c. 33; POTTHAST 17466.)

« .. *illustri regi Navarre, Campanie et Brie comiti Palatino.* In desideriis te —. Dat. Anagnie, nonis februarii, anno quinto. »

2800

Anagni, 27 janvier 1259.

M[argaritae], comitissae Flandriae, indulget ut excommunicari non possit absque A. Sedis speciali mandato, praesentibus post quinquennium minime valituris. (REG. 25, f. 191, an. V, c. 34; RODENBERG, t. III, p. 453.)

« *Nobili mulieri M. comitisse Flandrie et Haynonie.* Promerente tue devotionis affectu, votis tuis libenter annuimus et petitiones tuas, quantum cum Deo possumus, favorabiliter exaudimus. Licet igitur indulgentias quampluribus personis ecclesiasticis et secularibus a felicitis recordationis Innocentio papa, predecessore nostro, concessas, quod non possent interdicti, suspendi et excommunicari, ac eorum terre supponi ecclesiastico interdicto, nisi essent reges vel uxores aut filii seu fratres regum, aut alii magnates sublimesque viri qui antiquitus a Sede Apostolica similem habuerint gratiam, totaliter duxerimus revocandas, attendentes tamen quod filia clare memorie.. imperatoris Constantinopolitani fuisti, necnon et sincere devotionis affectum quem ad nos et Romanam Ecclesiam habere dinosceris, auctoritate tibi praesentium indulgemus ut nullus delegatus vel subdelegatus ab eo executor seu conservator a Sede deputatus eadem seu legatis ipsius, possit in personam tuam excommunicationis proferre